
й

f f l

L/-
■С)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
iM ^6 ̂

ЗаЖ  гл авы  а д м и н и с т р а ц и и
, ...МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

‘Г  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

10 сентября 2015 г. № 214

Об, утверждении перечня 
муниципальных услуг

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 
27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», руководствуясь распоряжением Правительства Бел
городской области от 18 мая 2015 года № 263-рп «Об утверждении пример
ного перечня муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых орга
нами местного самоуправления муниципального района «Волоконовский 
район» Белгородской области, подлежащих включению в реестр государст
венных и муниципальных услуг (прилагается).

2. Утвердить перечень услуг предоставляемых муниципальными учре
ждениями и другими организациями Волоконовского района, в которых раз
мещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр 
государственных и муниципальных услуг (прилагается).

3. Руководителям структурных подразделений администрации района 
(Плескачева Н.Е., Косарева И.И., Алексеев А.Е., Панова Т.В., Степаненко 
Р.И., Кравченко В.М., Копица В.В., Чупаков С.В., Кравцов С.А., Тетерятник 
С.А., Решетняк О.В.), главам администраций городских и сельских поселе
ний:

3.1. Разработать административные регламенты предоставления муни
ципальных услуг, утвержденных пунктами 1 и 2 настоящего постановления 
не позднее 1 декабря 2015 года.

3.2. Представить информационно-статистическому отделу администра
ции района сведения необходимые для размещения в Федеральном реестре 
государственных и муниципальных услуг (функций) в срок до 15 октября 
2015 года.

4. Информационно-статистическому отделу администрации района 
(Дрогачева О.А.) внести соответствующие изменения в Федеральный реестр

2

государственных и муниципальных услуг (функций) в срок до 20 декабря 
2015 года.

5. Отделу по развитию потребительского рынка, предпринимательству 
и проектной деятельности администрации района (Решетняк О.В.) внести со
ответствующие изменения в Реестр муниципальных услуг муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской области в срок до 20 декабря 
2015 года.

6. Руководителям структурных подразделений администрации района, 
участвующих в предоставлении муниципальных услуг (Плескачева Н.Е., Ко
сарева И.И., Алексеев А.Е., Панова Т.В., Степаненко Р.И., Кравченко В.М., 
Копица В.В., Чупаков С.В., Кравцов С.А., Тетерятник С.А., Решетняк О.В.) 
внести изменения в Положения о структурных подразделениях, дополнив 
раздел «3. Основные функции» перечнем муниципальных услуг.

7. Признать утратившими силу постановления главы администрации 
Волоконовского района от 21 марта 2011 года № 102 «Об утверждении пе
речня муниципальных услуг» и от 31 мая 2011 г. № 219 «Об утверждении пе
речня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Волоконовского 
района, в которых размещается муниципальное задание (заказ)».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по стратегическому развитию Е.А. Сотникова.

Глава администрации района С. Бикетов



с
Утвержден 

постановлением 
главы администрации района 

10 сентября 2015 года 
№ 214

3

П Е Р Е Ч Е Н Ь  
муниципальных услуг, предоставляемых органами 

местного самоуправления муниципального района «Волоконовский 
район» Белгородской области, подлежащих включению в реестр госу

дарственных и муниципальных услуг

№
п/п

!•
Наименование услуги Орган местного самоуправления, предоставляю

щий услугу (организация, учреждение)
1 2 3

1 Организация информационного 
обеспечения граждан, организа
ций и общественных объедине
ний на основе документов Ар
хивного фонда Российской Ф е
дерации и других архивных до
кументов

М униципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице архивного отдела админи
страции района

2 Организация исполнения запро
сов юридических лиц, россий
ских и иностранных граждан, а 
также лиц без гражданства, свя
занных с реализацией их закон
ных прав и свобод, оформления 
в установленном порядке ар
хивных справок, направляемых 
в иностранные государства

М униципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице архивного отдела админи
страции района

3 Оказание методической и прак
тической помощи в работе по 
организации документов в де
лопроизводстве, отбору доку
ментов в состав Архивного 
фонда Российской Ф едерации и 
подготовке передачи их на по
стоянное хранение, ведению 
учета документов Архивного 
фонда Российской Федерации, 
находящихся на временном 
хранении, подготовке норма
тивных и методических доку
ментов по вопросам делопроиз
водства и архивного дела

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице архивного отдела админи
страции района

I 2 3
4 Прием заявлений и выдача до

кументов о согласовании пере
устройства и (или) переплани
ровки жилого помещения*

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела архитектуры и гра
достроительства администрации района

5 Выдача разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капи
тального строительства*

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела архитектуры и гра
достроительства администрации района

6 Выдача разрешения на строи
тельство, реконструкцию объек
тов капитального строительст
ва*

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела архитектуры и гра
достроительства администрации района

7 Прием документов, а также вы
дача решений о переводе или об 
отказе в переводе жилого по
мещения в нежилое или нежи
лого помещения в жилое поме
щение*

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела архитектуры и гра
достроительства администрации района

8 Выдача разрешений на установ
ку рекламных конструкций*

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела архитектуры и гра
достроительства администрации района

9 Выдача разрешений на отклоне
ние от предельных параметров 
разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капи
тального строительства

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела архитектуры и гра
достроительства администрации района

10 Предоставление сведений из 
информационных систем обес
печения градостроительной дея
тельности

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела архитектуры и гра
достроительства администрации района

11 Предоставление разрешения на 
осущ ествление земляных работ

М униципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела архитектуры и гра
достроительства администрации района

12 Выдача градостроительных 
планов земельных участков

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела архитектуры и гра
достроительства администрации района

13 Предоставление разрешения на 
осуществление условно разре
шенного вида использования 
земельного участка или объекта 
капитального строительства

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела архитектуры и гра
достроительства администрации района

14 Выдача акта освидетельствова
ния проведения основных работ 
по строительству (реконструк
ции) объекта индивидуального 
жилищ ного строительства, осу
ществляемому с привлечением 
средств материнского (семейно
го) капитала

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела архитектуры и гра
достроительства администрации района



i
5

1 2 3
15 Предоставление информации о 

порядке предоставления жи
лищно-коммунальных услуг на
селению*

М униципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела жилищно- 
коммунального хозяйства администрации района

16 Регулирование тарифов на това
ры и услуги организаций ком
мунального комплекса, тарифов 
на подключение к системе ком
мунальной инфраструктуры, та
рифов организаций коммуналь
ного комплекса на подключе
ние, надбавок к тарифам на то
вары и услуги организаций 
коммунального комплекса, над
бавок к ценам (тарифам) для по
требителей на территории му
ниципального района, городско
го округа

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела жилищ но- 
коммунального хозяйства администрации района

17 Прием заявлений, документов, а 
также постановка граждан на 
учет в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях*

М униципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела прогнозирования и 
развития муниципальной экономики администрации 
района
Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области

18 Предоставление информации об 
очередности предоставления 
жилых помещений на условиях 
социального найма*

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела жилищно- 
коммунального хозяйства администрации района
Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области

19 Предоставление жилых поме
щений муниципального специа
лизированного жилого фонда

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела капитального строи
тельства администрации района
Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

6

1 2 3
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

20 Оформление разрешения на 
вселение членов семьи нанима
теля и иных граждан в жилые

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела жилищно- 
коммунального хозяйства администрации района

помещения муниципального 
жилищного фонда

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти



7

1 2 3
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идповское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

21 Обмен нанимателями занимае
мых по договорам социального 
найма жилых помещений, нахо

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела жилищно- 
коммунального хозяйства администрации района

дящихся в муниципальной соб
ственности

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Городское поселение «П оселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области

8

1 2 3
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

22 Продажа (приватизация) муни
ципального имущества

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела муниципальной соб
ственности и земельных ресурсов администрации 
района
Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области



9

1 2 3
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Шидловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

23 Выдача выписок из Реестра му
ниципального имущества

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела муниципальной соб
ственности и земельных ресурсов администрации 
района
Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

10

1 2 3
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

24 Предоставление земельных уча
стков, находящихся в муници
пальной собственности или го
сударственная собственность на

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела муниципальной соб
ственности и земельных ресурсов администрации 
района

которые не разграничена, граж
данам для ИЖ С, ведения ЛПХ в 
границах населенного пункта,

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области

садоводства, дачного хозяйства, 
гражданам и КФХ для осущест
вления КФХ его деятельности*

Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

25 Предварительное согласование 
предоставления земельного уча
стка, находящегося в муници
пальной собственности или го-

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела муниципальной соб
ственности и земельных ресурсов администрации 
района



(
11

1 2 3
сударственная собственность на 
который не разграничена

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

* Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

26 Выдача разрешения на исполь
зование земель или земельного 
участка, находящихся в муни
ципальной собственности или

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела муниципальной соб
ственности и земельных ресурсов администрации 
района

государственная собственность 
на которые не разграничена

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Городское поселение «Поселок П ятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области

с
12

1 2 3
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

27 Проведение аукциона по про
даже земельного участка или 
аукциона на право заключения 
договора аренды земельного

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела муниципальной соб
ственности и земельных ресурсов администрации 
района

участка по инициативе гражда
нина или юридического лица, 
заинтересованных в предостав

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области

лении земельного участка, на
ходящегося в муниципальной 
собственности или государст

Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области

венная собственность на кото
рый не разграничена

Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области



ч
13

1 2 3
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

28 Заключение соглашений о пере
распределении земель и (или) 
земельных участков, находя
щихся в государственной или

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела муниципальной соб
ственности и земельных ресурсов администрации 
района

муниципальной собственности, 
и земельных участков, находя
щихся в частной собственности

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Городское поселение «П оселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Г рушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

а
14

1 2 3
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

29 Принятие решений о переводе 
земель или земельных участков 
из одной категории в другую

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела муниципальной соб
ственности и земельных ресурсов администрации 
района
Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области



(
15

1 2 3
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Ф ощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

«•

Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

30 Прекращение права постоянно
го (бессрочного) пользования, 
пожизненного наследуемого 
владения земельным участком,

М униципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела муниципальной соб
ственности и земельных ресурсов администрации 
района

находящимся в муниципальной 
собственности или государст
венная собственность на кото

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области

рый не разграничена, в случае 
отказа правообладателя от права 
на земельный участок

Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области

1 2 3
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

31 Заключение (согласование за
ключения) соглашения об уста
новлении сервитута в отноше
нии земельного участка, нахо

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела муниципальной соб
ственности и земельных ресурсов администрации 
района

дящегося в муниципальной соб
ственности или государственная 
собственность на который не

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области

разграничена Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти



ч
17

I 2 3
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

32 Предоставление муниципально
го имущества в аренду, безвоз
мездное пользование, довери
тельное управление

М униципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела муниципальной соб
ственности и земельных ресурсов администрации 
района
Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области

♦
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

33 Отчуждение недвижимого 
имущества, находящегося в му
ниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого |

М униципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела муниципальной соб
ственности и земельных ресурсов администрации 
района

€
18

1 2 3
и среднего предпринимательст
ва

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

34 Заключение договора на уста
новку и эксплуатацию реклам
ной конструкции на земельном 
участке, здании или ином не

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела муниципальной соб
ственности и земельных ресурсов администрации 
района

движимом имуществе, находя
щихся в муниципальной собст
венности

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области



с
19

1 2 3
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

«•

Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

35 Прием заявления о предостав
лении молодой семье социаль
ных выплат на приобретение 
(строительство) жилья

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела капитального строи
тельства администрации района

36 Признание помещения жилым 
помещением, жилого помеще
ния непригодным для прожива
ния и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сно
су или реконструкции

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела капитального строи
тельства администрации района

37 Приватизация гражданами объ
ектов жилищного фонда, нахо
дящихся в муниципальной соб

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области

ственности Городское поселение «П оселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области

С
20

1 2 3
Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

38 Предоставление сведений о ра
нее приватизированном имуще
стве

М униципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела муниципальной соб
ственности и земельных ресурсов администрации 
района
Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области

П



I 2 3
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

39 Выдача разрешений на право 
организации розничного рынка

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела по развитию потре
бительского рынка, предпринимательству и проект
ной деятельности администрации района

40 Оказание консультационной 
помощи по вопросам защиты 
прав потребителей

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела по развитию потре
бительского рынка, предпринимательству и проект
ной деятельности администрации района

41 Выдача рекомендаций субъек
там малого и среднего предпри
нимательства для получения 
поддержки в Белгородском об

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела по развитию потре
бительского рынка, предпринимательству и проект
ной деятельности администрации района

ластном фонде поддержки ма
лого и среднего предпринима
тельства

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела управления сельско
го хозяйства администрации района

42 Прием документов для возме
щения части затрат на уплату 
процентов по кредитам на раз
витие личного подсобного хо
зяйства

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице отдела управления сельско
го хозяйства администрации района

. . . . .

22

1 2 3
43 Предоставление информации об 

объектах культурного наследия 
регионального или местного 
значения, находящихся на тер
ритории муниципального рай
она (городского округа)*

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице организационно
информационного отдела управления культуры адми
нистрации района

44 Предоставление информации о 
времени и месте театральных 
представлений, филармониче
ских и эстрадных концертов и 
гастрольных мероприятий теат
ров и филармоний, киносеансов, 
анонсы данных мероприятий*

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице управления культуры ад
министрации района

45 Предоставление информации о 
проведении ярмарок, выставок 
народного творчества, ремесел 
на территории муниципального 
образования, городского округа

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице творческо-методического 
отдела управления культуры администрации района

46 Прием заявлений, постановка на 
учет и зачисление детей в обра
зовательные организации, реа
лизующие основную общеобра
зовательную программу дош ко
льного образования*

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице управления образования 
администрации района

47 Предоставление информации об 
организации общедоступного и 
бесплатного дошкольного, на
чального общего, основного 
общего, среднего (полного) об
щего образования, а также до
полнительного образования в 
общеобразовательных учрежде
ниях, расположенных на терри
тории муниципального района*

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице управления образования 
администрации района

48 Признание граждан малоиму
щими в целях постановки на 
учёт в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предостав
ляемых по договорам социаль
ного найма

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице управления социальной за
щиты населения администрации района

49 Организация назначения и вы
платы пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице управления социальной за
щиты населения администрации района

50 Выдача разрешения на раздель
ное проживание попечителя с 
несовершеннолетним подопеч
ным, достигшим шестнадцати
летнего возраста

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице управления социальной за
щиты населения администрации района



(

23

1 2 3
51 Выдача разрешений на совер

шение сделок с имуществом не
совершеннолетних (подопеч
ных)

Муниципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице управления социальной за
щиты населения администрации района

52 Объявление несовершеннолет
него полностью дееспособным 
(эмансипация)

М униципальный район «Волоконовский район» Бел
городской области в лице управления социальной за
щиты населения администрации района

53 Выдача специального разреше
ния на движение по автомо
бильным дорогам транспортно

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области

го средства, осуществляющего 
перевозки опасных, тяжеловес
ных и (или) крупногабаритных

Городское поселение «П оселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области

грузов по маршрутам, проходя
щим по автомобильным доро
гам местного значения

Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

54 Присвоение, изменение и анну
лирование адреса объекта не
движимости

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области

4
24

1 2 3
Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

55 Предоставление малоимущим 
гражданам, проживающим на 
территории муниципального

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области

района и нуждающимся в улуч
шении жилищных условий, жи
лых помещений

Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области



(f
25

1 2 3
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области

*

Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

56 Заключение (изменение) дого
вора социального найма жилого 
помещения муниципального

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области

жилищного фонда Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-АлександрОвское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области

9
26

1 2 3
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Ф ощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

57 Предоставление в собствен
ность, аренду, постоянное (бес
срочное) пользование, безвоз

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области

мездное пользование земельно
го участка, находящегося в му
ниципальной собственности или

Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области

государственная собственность 
на который не разграничена, без 
проведения торгов

Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти



27

1 2 3
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

58 Выдача документов (единого 
жилищного документа, копии 
финансово-лицевого счета, вы

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области

писки из домовой книги, кар
точки учета собственника жило
го помещения, справок и иных

Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области

«•

документов)* Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

59 Предоставление пользователям 
автомобильных дорог местного 
значения информации о состоя-

Городское поселение «П оселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области

28

1 2 3
нии автомобильных дорог Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници

пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

60 Совершение нотариальных дей
ствий

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области



(f
29

1 2 3
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области

«•

Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

61 Выдача копий архивных доку
ментов, подтверждающих право 
на владение землей*

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
П оф омское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области

f
30

1 2 3
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

62 Утверждение схемы расположе
ния земельного участка или зе
мельных участков, находящихся

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области

в муниципальной собственности 
или государственная собствен
ность на которые не разграни

Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области

чена, на кадастровом плане тер
ритории

Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти



31
(

1 2 3
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

63 Предоставление водных объек
тов или их частей в пользование 
на основе договоров водополь

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области

зования, решений о предостав
лении водных объектов в поль
зование, за исключением пре

Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области

доставления водного объекта в 
пользование для обеспечения 
обороны страны и безопасности

Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

*• государства Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она <’<Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Фощеватовское тельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Шидловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ютановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

64 Предоставление земельных уча
стков, находящихся в государ
ственной или муниципальной

Городское поселение «Поселок Волоконовка» муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области

1 2 3
собственности, гражданам, 
имеющим трех и более детей, в 
собственность бесплатно

Городское поселение «Поселок Пятницкое» муници
пального района «Волоконовский район» Белгород
ской области
Борисовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Волчье-Александровское сельское поселение муни
ципального района «Волоконовский район» Белго
родской области
Голофеевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Грушевское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Погромское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Покровское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Репьевское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Староивановское сельское поселение муниципально
го района «Волоконовский район» Белгородской об
ласти
Тишанское сельское поселение муниципального рай
она «Волоконовский район» Белгородской области
Ф ощеватовское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ш идловское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти
Ю тановское сельское поселение муниципального 
района «Волоконовский район» Белгородской облас
ти

Примечание:
* - услуга является первоочередной (в соответствии с распоряжением Правительства 
Российский Федерации от 17.12.2009 г. №  1993-р (в редакции распоряжения Правительст
ва РФ).



<f
Утвержден 

постановлением 
главы администрации района 

10 сентября 2015 года 
№ 214

33

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, 
предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организа- 
циями Волоконовского района, в которых размещается муниципальное 

задание (заказ), подлежащих включению в реестр государственных и 
муниципальных услуг

№
п/п Наименование услуги

Орган местного самоуправления, пре
доставляющ ий услугу (организация, 

учреждение)
1 2 3

1 Предоставление информации о времени и 
месте театральных представлений, филар
монических и эстрадных концертов и гаст
рольных мероприятий театров и филармо
ний, киносеансов, анонсы данных меро
приятий*

МБУК «Волоконовский РДК»

2 Предоставление доступа к изданиям, пере
веденным в электронный вид, хранящимся 
в муниципальных библиотеках, в том чис
ле к фонду редких книг, с учетом соблюде
ния требований законодательства Россий
ской Федерации об авторских и смежных 
правах

МКУК «Центральная библиотека Воло
коновского района»

3 Предоставление доступа к справочно
поисковому аппарату библиотек, базам 
данных муниципальных библиотек*

МКУК «Центральная библиотека Воло
коновского района»

4 Запись на обзорные, тематические и инте
рактивные экскурсии

МКУК «Центральная библиотека Воло
коновского района»
МКУК «Волоконовский районный 
краеведческий музей»
МБУК «Волоконовский парк культуры 
и отдыха»

5 Прием заявлений, постановка на учет и за
числение детей в образовательные органи
зации, реализующие основную общеобра
зовательную программу дош кольного об
разования*

Муниципальные образовательные уч
реждения с участием муниципального 
района «Волоконовский район» Белго
родской области в лице управления об
разования администрации района

t
34

1 2 3
6 Предоставление информации о порядке 

проведения государственной (итоговой) 
аттестации обучающихся, освоивших ос
новные и дополнительные общ еобразова
тельные (за исключением дошкольных) и 
профессиональные образовательные про
граммы

М униципальные образовательные уч
реждения с участием муниципального 
района «Волоконовский район» Белго
родской области в лице управления об
разования администрации района

7 Зачисление в муниципальные общеобразо
вательные организации*

Муниципальные образовательные уч
реждения с участием муниципального 
района «Волоконовский район» Белго
родской области в лице управления об
разования администрации района

8 Предоставление информации о результатах 
сданных экзаменов, тестирования и иных 
вступительных испытаниях, а также о за
числении в образовательную организацию*

М униципальные образовательные уч
реждения с участием муниципального 
района «Волоконовский район» Белго
родской области в лице управления об
разования администрации района

9 Предоставление информации о текущей 
успеваемости учащегося, ведение элек
тронного дневника и электронного журна
ла успеваемости*

Муниципальные образовательные уч
реждения с участием муниципального 
района «Волоконовский район» Белго
родской области в лице управления об
разования администрации района

10 Предоставление информации об образова
тельных программах и учебных планах, 
рабочих программах учебных курсов, 
предметов, дисциплин (модулей), годовых 
календарных учебных графиках*

М униципальные образовательные уч
реждения с участием муниципального 
района «Волоконовский район» Белго
родской области в лице управления об
разования администрации района

Примечание:
* - услуга является первоочередной (в соответствии с распоряжением Правительства 
Российский Федерации от 17.12.2009 г. №  1993-р (в редакции распоряжения Правительст
ва РФ).


